A baldi. S. Zenonis. S. Odolardi. S. Odeberti. S. Aistorici. S. Amalberti. »

Nicolai papæ I confirmatio fundationis monasterii Vizeliacensis.

« Nicolaus episcopus, servus servorum Dei, religiosæ, et Deo dicatæ, quæ divino nutu, divinaque providentia in 656 monasterio fuerit constituta, » etc. *Vide inter epistolas et diplomata Nicolai I, Patrologiæ t. CXIX.*

657 *Diploma Caroli Calvi fundationem approbantis Vizeliacensis monasterii.*

« In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Carolus Dei gratia rex. Si nobilium et illustrium, » etc. *Vide inter diplomata Caroli Calvi Patrologiæ t. CXXIV.*

658 Aliquot post annis, sanctimonialibus amandatis, in Vezeliacense cœnobium successere monachi; qui tandem pluribus sæculis elapsis anno nimirum 1537, obtentis dolo a summo pontifice Paulo III litteris bullatis, cucullum abdicaverunt, ac sæcularium canonicorum mores et vestes induere.

(¹⁰⁹) CAP. IX. — *Abbas autem Sancti Vincentii Adalbero.* Quem supra seriei abbatum S. Vincentii Laudunensis accensuimus, estque undecimus.

(¹¹⁰) CAP. X. — *Et Salbano superjecto.* Lege *Salbano.* Quo verbo usus est auctor noster libro De virginitate, cap. 10. « *Sabanoque ac vestibus ac si somnolentum operiri.* » Pro linteo usurpatur, velut antiqui scriptores exponunt. Victor Uicensis libro tertio ante medium. Muritta diaconus Elpidoforum Christianæ religionis desertorem, ac crudelem persecutorem, quem e sacro fonte susceperat, alloquitur: « *Clam furto nescientibus cunctis bajulabat illa, quibus eum suscipiens de fonte dudum texerat sabana.* » Et infra quid sabanum explicat. « *Hæc sunt linteamina, Elpidofore, quæ te accusabunt, dum majestas venerit judicantis.* » Videsis sanctum Gregorium papam, libro IV, Dialog. cap. 55, de Centumcellensi presbytero, sanctum Bonifacium Mogunt. epist. 10 et 145 in fine; Paulum papam I, ad Pippinum regem, tomo III Hist. Franc. Andreae Duchesne pag. 746.

(¹¹¹) *IBID.* — *Delatus ad ecclesiam,* etc. — Quare in ecclesia San Vincentiana sepultus fuerit Galdricus ep. rationem dedimus in summario Hist. ejusdem monasterii; quod nimirum ecclesia illa episcoporum Laudunensium fuerit cœmeterium. Epitaphium Galdrici pene oblitteratum prostat ante altare S. Benedicti in hæc verba:

*Fructus amorque gregis, utriusque modestia legis.
Viverè dum licuit Waldricus iste fuit.
Præsul prudentis super alta negotia mentis.
Ecclesiæ clypeus sit suus inde Deus.
: : : : : Vix terra recepit
: : : : : Pastorem jugulavit ovis.*

(¹¹²) CAP. XI. — *Thomam enim Codiciacensis, ut dicitur, filium.* Late etiam nefandos Thomæ mores suis coloribus depingit Sugerius in Vita Ludovici Grossi, pag. 97. Hist. Franc. tom. IV, ab Andrea Duchesne. Atiquando nihilominus illum ipsum Tho-